REQUERIMENTO Nº 368/2007.

                                     ASSUNTO: PROPÕE A  INSTALAÇÃO DE TELEFONES PÚBLICOS ADAPTADOS AS NECESSIDADES DE PESSOAS PORTADORAS DE DEFICIENCIA AUDITIVA.
Senhor Presidente:

REQUEIRO, nos termos do Regimento Interno e após a aprovação do Soberano Plenário, que seja oficiado à TELEFÔNICA um pedido de instalação de aparelhos de telefones públicos adaptados as necessidades de pessoas portadoras de deficiência auditiva.

 Trata-se de um pedido de extrema importância, em respeito aos portadores de necessidades auditivas, do qual enfrentam muitas dificuldades, e sabendo-se da existência desses aparelhos, espera-se que o pedido seja atendido no menor lapso de tempo possível.

SALA DAS SESSÕES, 01 de agosto de 2007.

SIDNEY FERREIRA

Vereador